
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 891 DEL 03-09-2018

N. SETTORE 262 DEL 03-09-2018

Oggetto:

Liquidazione somme all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A per
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale avviso relativo la procedura di
affidamento del servizio di igiene urbana di cui alla determinazione
dirigenziale n. 144 del 09.05.2018 - CIG: Z2D2371382.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Anna Maria Iarrera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente

F.to Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 891 del 03-09-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione somme all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A per
pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale avviso relativo la procedura di
affidamento del servizio di igiene urbana di cui alla determinazione
dirigenziale n. 144 del 09.05.2018 - CIG: Z2D2371382.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la determinazione dirigenziale n.144 del 09.05.2018 avente ad oggetto “ Procedura di
affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
indifferenziati e differenziati, compresi quelli assimilati agli urbani, ed altri servizi di igiene pubblica
all’interno dell’ A.R.O. del Comune di Milazzo. Impegno somme oneri per pubblicità legale, contributo
ANAC e prenotazione somme per compensi Commissione aggiudicatrice U.RE.GA. CIG: Z2D2371382";

Che con il citato provvedimento, tra l’altro, si è determinato di impegnare, al Piano Finanziario
1.03.02.15.0004 – Missione/programma 09.03 ex cap. 3317 del corrente esercizio la somma di             €
803,44 IVA inclusa in favore della  concessionaria PZS – Ufficio inserzioni G.U.  con sede in Roma - via
Salaria, n. 691 per la pubblicazione dell’estratto del bando di gara con le modalità previste dall’istituto;

Vista la fattura n. 1218004885 del 03/07/2018 (reg. n. 62/2018) di € 777,13 di cui € 639,88 come imponibile
ed € 137,25 per IVA al 22% emessa dall’ Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.;

Visto il DURC on line  dal quale si deduce che la concessionaria Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato
risulta in regola con il versamento dei premi accessori e dei contributi sino alla validità dello stesso
documento al 15.11.2018;

Visto l’art. 34 del vigente regolamento comunale di contabilità;

Viste le leggi regionali:
- 11.12.1991,n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stata recepita la legge 08.06.1990,
n.
142;
- 07.09.1998,n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2016 n.50 ;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 891 del 03-09-2018
Pag. 2 di 5



Visto l’art. 34 del vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione della L.R. 12 Luglio 2011 n.12 approvato con
D.P.31.01.2012 n. 13;

Tutto ciò premesso,
                                                                            PROPONE

che venga determinato

1. di liquidare la somma di € 777,13 di cui € 639,88 in favore dell’ Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato -
via Salaria n. 691 - 00138 Roma, tramite Bonifico bancario presso il Banco di Sardegna  ed           € 137,25
in quanto IVA al 22% secondo le procedure di cui all'art. 1, comma 929, della L. 190/2014;
2. di dare atto che la somma complessiva di € 777,13 IVA inclusa trova copertura finanziaria giusto
impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 144 del 09.05.2018 con stanziamento a carico del
Piano Finanziario 1.03.02.15.0004 – Missione/programma 09.03 ex cap. 3317 del corrente esercizio;
3. di dare atto che viene rispettato quanto disposto dall'art. 163 del TUEL;
4. di dare atto, altresì, che la prestazione viene resa nell'anno 2018 e pertanto la relativa spesa risulta
esigibile nel 2018;
5. di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett e) della L. 190/2012,
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;
6.di dar atto che con Deliberazione consiliare n.13 del 28.02.2018  è stato approvato il bilancio di
previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015/2017;
7. di trasmettere il presente atto di liquidazione con tutti i relativi documenti giustificativi ed i
riferimenti contabili al 2° Settore Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti di competenza.

                                                                                           Il Coordinatore del 3° Servizio
                                                                                             Funzionario Direttivo Amm.vo

Dr Domenico Lombardo

                                                                                Il Responsabile del procedimento
                                                                                 F.to Dott.ssa Anna Maria Iarrera
                                                                                                       (Sottoscritto con firma elettronica)
                    

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Anna Maria Iarrera
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 891 del 03-09-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-09-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   410 del 06-07-2018     CIG Z2D2371382
Su Impegno N°       del 09-05-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    144 Determina 4 Settore del 09-05-2018 avente per oggetto
Procedura di affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati e
differenziati, compresi quelli assimilati agli urbani, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dellA.R.O
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti
Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN DISCARICA
Causale Liquidazione somme all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A per pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale avviso relativo la

procedura di affidamento del servizio di igiene urbana di cui alla determinazione dirigenziale n. 144 del 09.05.2018 -
Importo €.                              777,13
Beneficiario      19406 IPZS - Ufficio inserzioni G.U.

Liquidazione n.   433 del 04-09-2018     CIG Z2D2371382
Su Impegno N°       del 09-05-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    144 Determina 4 Settore del 09-05-2018 avente per oggetto
Procedura di affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati e
differenziati, compresi quelli assimilati agli urbani, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dellA.R.O
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti
Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN DISCARICA
Causale Liquidazione somme all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A per pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale avviso relativo la

procedura di affidamento del servizio di igiene urbana di cui alla determinazione dirigenziale n. 144 del 09.05.2018 -
Importo €.                              777,13
Beneficiario      19406 IPZS - Ufficio inserzioni G.U.

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    12410 ISTITUTO
POLIGRAFICO E
ZECCA DELLO STATO
S.P.A.

1218004885 del
03-07-2018

         777,13        777,13 Z2D2371382 31-08-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment           623,88          137,25 22,00%

Totale ritenute documento           623,88           137,25

Milazzo, lì 04-09-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 891 del 03-09-2018
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 891 del 03-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-09-2018.

N. Reg. Albo: 2674

Milazzo, lì 07-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 891 del 03-09-2018
Pag. 5 di 5


